
ПРОТОКОЛ № 33 
депутатских слушаний по вопросам: 
1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ  
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период  
2019 – 2020 годов». 
2. О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного 
бюджета в 2018 году. 
3. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ  
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности». 
4. Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом, расположенным на территории города. 
5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ОД.10 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате выделения). 
6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон ИТ.4, СХ.1 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате выделения). 
7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2, П.8 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате выделения). 
8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон СХ.3 в результате 
уменьшения, Р.1 в результате выделения). 
9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (изменение границ территориальных зон Ж.1 в результате уменьшения, 
ОД.10 в результате увеличения). 
10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города 
Сургута» (внесение в Карту градостроительного зонирования сведений о наличии 
санитарно-защитной зоны для производственных площадок филиала 
«Сургутская ГРЭС-2»). 
11. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ  
«О Порядке распоряжения земельными участками, находящимися  
в собственности муниципального образования городской округ город Сургут». 
12. О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ  
«О Порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы  
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные  
в аренду без проведения торгов». 
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13. О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016 № 851-V ДГ  
«О Порядке определения цены земельных участков, находящихся  
в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи  
без проведения торгов». 
14. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 
15. О пожертвовании муниципального движимого имущества. 
16. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
17. О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2011 № 45-V ДГ  
«Об определении размеров и условий оплаты труда Председателя Контрольно-
счётной палаты города Сургута». 
18. О внесении изменения в решение Думы города от 28.11.2016 № 30-VI ДГ  
«О делегировании депутатов Думы города для участия в деятельности комиссий, 
групп, советов и других совещательных органов». 
19. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города VI созыва.  
20. О внесении изменений в некоторые решения представительного органа 
местного самоуправления. 
21. О назначении учредительной конференции граждан по организации 
территориального общественного самоуправления в 33 микрорайоне 
муниципального образования городской округ город Сургут. 
22. О перспективах развития парка «За Саймой». 
23. О протокольных поручениях. 
 
г. Сургут 
13.02.2018 
 
14-30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали депутаты Думы города – 19: 
Красноярова Н.А. 
 
 
 
 
Иваницкий Э.Ю. 
Кириленко А.М. 
 
 
 
 
Болотов В.Н. 
Голодюк В.И. 
 
 

– 
 
 
 
 
– 
– 
 
 
 
 
– 
– 
 
 

по избирательному округу № 2, 
Председатель Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу 
по избирательному округу № 3 
по избирательному округу № 5, 
заместитель Председателя Думы города, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу 
по избирательному округу № 6 
по избирательному округу № 7, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по нормотворчеству, 
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Яценко Е.В. 
Макеев С.Ф. 

 
 
– 
– 

информационной политике и 
правопорядку 
по избирательному округу № 8 
по избирательному округу № 9, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной 
политике 

Пономарев В.Г. 
 
 
 
 
Гуз Д.Г. 
Рябчиков В.Н. 
Слепов М.Н. 
 
 
 
Хрипков С.В. 
Клишин В.В. 
Кучин А.С. 
Птицын В.И. 
Чубенко В.Л. 
Пахотин Д.С. 

– 
 
 
 
 
– 
– 
– 
 
 
 
– 
– 
– 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 10, 
заместитель Председателя Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по городскому хозяйству  
и перспективному развитию города 
по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 14, 
заместитель Председателя Думы города, 
председатель постоянного комитета 
Думы города по социальной политике 
по избирательному округу № 15 
по избирательному округу № 16 
по избирательному округу № 19 
по избирательному округу № 20 
по избирательному округу № 21 
по избирательному округу № 23, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по 
нормотворчеству, информационной 
политике и правопорядку 

Гужва Б.Н. 
 
 
 
 
Васин С.В. 
 

– 
 
 
 
 
– 
 

по избирательному округу № 24, 
заместитель председателя постоянного 
комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию 
города 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

 
Список присутствующих прилагается 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 
I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2019 – 2020 ГОДОВ» 



4 

 
  Докладчик Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
II. СЛУШАЛИ: О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В 2018 ГОДУ 
 
  Докладывает Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
 
  Проинформировала о проекте решения. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что по результатам депутатских 

слушаний будем рекомендовать Думе города на заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 14-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправки. 

 
III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ 
УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, 
НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок.  

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
IV. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ 

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА 

 
  Докладчик Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправок. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправок. 

 
V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон ОД.10 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате выделения) 
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  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  
и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ территориальных зон 
ИТ.4, СХ.1 в результате уменьшения, Р.1 в результате выделения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 
ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Р.2, П.8 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате выделения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон СХ.3 в результате уменьшения,  
Р.1 в результате выделения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 



8 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправки. 

 
IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
территориальных зон Ж.1 в результате уменьшения,  
ОД.10 в результате увеличения) 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (внесение в Карту 
градостроительного зонирования сведений о наличии санитарно-
защитной зоны для производственных площадок филиала 
«Сургутская ГРЭС-2») 

 
  Докладчик Усов А.В. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 
архитектор 
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ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
с учётом поправки. 

 
XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ  
В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 
  Докладчик Чевягина Е.А. – и.о. председателя комитета  

по земельным отношениям Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения с учётом 
поправки. 

 
XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
РАЗМЕРА, УСЛОВИЙ И СРОКОВ УПЛАТЫ АРЕНДНОЙ 
ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ  
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СУРГУТ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ  
БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ» 
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  Докладчик Чевягина Е.А. – и.о. председателя комитета  

по земельным отношениям Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Возражений, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 29.03.2016 № 851-V ДГ «О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ  
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ПРИ 
ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ  
БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ» 

 
  Докладчик Чевягина Е.А. – и.о. председателя комитета  

по земельным отношениям Администрации города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по городскому 
хозяйству и перспективному развитию города, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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ХIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 
  Докладчик Гордеева И.В. – начальник правового управления 

Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города  
по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку, 
членами которого рекомендовано принять проект решения  
с учётом поправки. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
с учётом поправки. 

 
XV. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА 
 
  Докладчик Собко Е.А. – начальник управления по опеке  

и попечительству Администрации города 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
  Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 
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XVI. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 
ДУМЫ ГОРОДА 

 
Докладывает Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 
 
Проинформировал о проекте решения Думы города. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения согласован  

без замечаний. По итогам рассмотрения вопроса на депутатских 
слушаниях будем рекомендовать принять проект решения  
в представленной редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 14-м заседании Думы города проект 
решения в представленной редакции. 

 
XVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА  

ОТ 31.05.2011 № 45-V ДГ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРОВ  
И УСЛОВИЙ ОПЛАТЫ ТРУДА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА СУРГУТА» 

 
Докладчик Красноярова Н.А.– Председатель Думы города 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

  Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  
на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 
 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 
комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 28.11.2016 № 30-VI ДГ «О ДЕЛЕГИРОВАНИИ ДЕПУТАТОВ 
ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ И ДРУГИХ 
СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ» 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о том, что в Думу города обратился 
заместитель Главы города Кривцов Н.Н. с предложением 
направить кандидатуры действующих депутатов в резервный 
состав жилищной комиссии Администрации города в связи  
с досрочным прекращением полномочий депутата Барсова Е.В.,  
а также в связи с прекращением полномочий депутата  
Рогулина В.И., входящих в состав жилищной комиссии. 
Предлагается в состав жилищной комиссии включить следующих 
депутатов: 
1) Леснову Ольгу Валерьевну (в основной состав); 
2) Птицына Василия Ивановича (в резервный состав). 
После согласования проекта решения, в Думу города поступило 
письмо от МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление» 
об определении кандидатуры для включения в состав комиссии 
по определению потребностей структурных подразделений 
органов местного самоуправления города Сургута в материально-
техническом обеспечении. Предлагается в основной состав 
указанной комиссии включить Кириленко А.М., заместителя 
Председателя Думы города. 
Также предлагается исключить из состава комиссий, групп, 
советов и других совещательных органов депутатов Барсова Е.В. 
и Рогулина В.И. в связи с досрочным прекращением их 
полномочий. Соответствующе поправки подготовлены. 
Предлагается принять проект решения с учётом поправок. 

 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 14-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправок. 

 
XIX. СЛУШАЛИ: О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА 

ДУМЫ ГОРОДА VI СОЗЫВА 
 

Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о том, что проект решения подготовлен  
в соответствии с Регламентом Думы города, на основании 
представленного в Думу города свидетельства о смерти депутата 
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Думы города Рогулина В.И. Проект решения согласован  
в Администрации города с замечанием по тексту. 
 
Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 14-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправки. 

 
XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 
Докладчик Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о том, что проект решения рассмотрен  

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу, членами которого 
рекомендовано принять проект решения в представленной 
редакции. 

 
 Вопросов, иных предложений не поступило. 

 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать принять  
на 14-м заседании Думы города проект решения  
в представленной редакции. 

 
XXI. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ УЧРЕДИТЕЛЬНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 

ГРАЖДАН ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В 33 
МИКРОРАЙОНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о том, что проект решения подготовлен  
в соответствии с Положением о территориальном общественном 
самоуправлении в городе Сургуте в связи с обращением 
31.01.2018 в Думу города уполномоченного представителя 
инициативной группы по созданию территориального 
общественного самоуправления в 33 микрорайоне города 
Сургута. На проект решения имеются замечания правового 
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управления Администрации города технического характера. 
Аппаратом Думы города подготовлена таблица поправок. 
По результатам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
предлагается принять проект решения с учётом поправки. 

  
 Вопросов, иных предложений не поступило. 
 
РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать принять на 14-м заседании Думы города проект 
решения с учётом поправки. 

 
XXII. СЛУШАЛИ: О ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ ПАРКА «ЗА САЙМОЙ» 

 
Докладывает Соколова О.В. – директор муниципального 
бюджетного учреждения «Управление лесопаркового хозяйства  
и экологической безопасности» 
 
Проинформировала о перспективах развития парка «За Саймой» 
(далее – парк). 
 

ВЫСТУПИЛ: Кучин А.С. – депутат Думы города 
 

Выразил пожелание: 
1) на этапе проектирования парка предусмотреть, чтобы  
на территории парка отсутствовали объекты капитального 
строительства; 
2) уделить внимание северо-восточной части парка, 
ботаническому саду. 

 
ВЫСТУПИЛА: Соколова О.В. – директор муниципального бюджетного 

учреждения «Управление лесопаркового хозяйства  
и экологической безопасности» 

 
 Пояснила, что вся территория парка находится в зоне Р.2,  

в которой не допускается капитальное строительство, возможно 
размещение только нестационарных объектов. 

 
Обсуждались вопросы о: 
1) дальнейшем публичном обсуждении концепции развития 
парка; 
2) соглашении по ботаническому саду между Сургутским 
государственным университетом и МБУ «Управление 
лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»; 
3) реализации в парке идеи ботанического сада и появлении 
детской площадки на территории ботанического сада; 
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4) возможной вырубке леса в парке для расширения дорожек; 
5) том, что строительство магистрального ливневого коллектора 
не потребует вырубки леса (будет располагаться под землёй  
на достаточной глубине под парком); 
6) развитии на территории парка инженерной инфраструктуры 
(хозяйственно-бытовая канализация, питьевая вода, 
централизованные сети для общепита). 
 
В обсуждении приняли участие Кучин А.С., Иваницкий Э.Ю., 
Чубенко В.Л., Гужва Б.Н., Шувалов В.Н., Соколова О.В.,  
Усов А.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Шувалов В.Н. – Глава города 
 

Обратил внимание на то, что проектирование парка будет начато 
только после обсуждения концепции жителями города, 
депутатами. 

 
ВЫСТУПИЛ: Пахотин Д.С. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: 1) в первую очередь предусмотреть велосипедные дорожки; 

2) проработать вопрос о месте расположения аттракционов 
(нецелесообразно вблизи храма). 

 
ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – заместитель Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Уже сейчас начать работу над входными группами в парк.  

Ранее шла речь о выделении зон парковок (стоянок) и передачи 
их на обслуживание МБУ «Управление лесопаркового хозяйства 
и экологической безопасности». 

 
Выразил мнение о том, что парк должен сохранить статус 
«экологического заповедника» с соответствующей 
инфраструктурой (зоны около воды, спортивные объекты), 
который не предусматривает аттракционы, кафе. 
Напомнил, что на урбанистическом форуме размещение 
аттракционов предусматривалось на полуострове возле 
Сургутского государственного университета. 

 
ВЫСТУПИЛ: Хрипков С.В. – депутат Думы города 

 
Обратил внимание на то, что аттракционы не могут располагаться 
вблизи кладбища, имеющегося в парке. 
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ВЫСТУПИЛ: Птицын В.И. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Учитывая, что в бюджете города на 2018 год запланированы 

денежные средства на парк, приостановить финансирование  
до решения вопроса о концепции развития парка в полном 
объёме. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 

Выразила мнение о том, что предложение депутата Птицына В.И. 
является уместным. 

 
ВЫСТУПИЛ: Гуз Д.Г. – депутат Думы города 
 

Выразил мнение о том, что проект парка должен предусматривать 
оздоровление водного экологического объекта, ресурсов, 
имеющихся в парке.  

 
ВЫСТУПИЛ: Рябчиков В.Н. – депутат Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Проработать вопрос размещения кафе на входе/выходе в парк. 
 
ВЫСТУПИЛ: Голодюк В.И. – депутат Думы города 
 

Обратил внимание на необходимость проведения санитарных 
мероприятий водного пространства парка (обследовать дно, 
возможно углубить, обработать водный покров) в целях 
комфортного нахождения там людей. 

 
ВЫСТУПИЛ: Васин С.В. – заместитель Председателя Думы города 
 

Выразил мнение о том, что, выполняя дополнительное 
благоустройство парка, мы тем самым привлекаем людей в парк, 
который уже перегружен. Предложил направить средства  
на парки в других микрорайонах города, чтобы у людей был 
выбор. 

 
Обсуждались вопросы: 
1) о соглашении по ботаническому саду между Сургутским 
государственным университетом и МБУ «Управление 
лесопаркового хозяйства и экологической безопасности»; 
2) о том, что обустройство детской площадки велось в части 
установки малых архитектурных форм; 
3) при получении возможности корректировки генерального 
плана Администрацией города будет прорабатываться вопрос  
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о внесении изменения в части исключения значка «ботанический 
сад». 
 
В обсуждении приняли участие Птицын В.И., Кириленко А.М., 
Меркулов Р.Е., Усов А.В. 
 

ВЫСТУПИЛ: Кириленко А.М. – заместитель Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛ: Поддержать предложение депутата Птицына В.И. и «заморозить» 

финансирование парка «за Саймой», внести соответствующие 
изменения в бюджет города на 14-м заседании Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Атанасов А.Х. – Председатель Болгарского землячества 
 
 Обратил внимание на необходимость: 

1) сохранения зелёной зоны на пересечении улиц Каролинского, 
Университетская, проспект Пролетарский (где заканчивается 
строительство перинатального центра), предусмотреть 
соответствующий ландшафтный дизайн, пруд (связать его с 
парком «За Саймой»), велоаллеи, дорожки для прогулок, 
гостиницу, ресторан; 
2) сохранения лесного массива со стороны ул. Ивана Захарова 
(возможно разместить аттрационы); 
3) создания туристического объекта в зоне размещения нового 
моста через р. Обь (предусмотреть зоопарк, гостиницу, 
рестораны, этнографическую деревню); 
4) выделения средств на покупку оборудования для очистки 
Саймы. 

 
ВЫСТУПИЛА: Малышкина Л.А. – депутат Думы ХМАО – Югры 
 

Отметила, что жители города решили, что парк «За Саймой» 
должен быть лесным парком с ботаническим садом, что следует 
из результатов проведённого социологического опроса. 
Поддержала предложение «заморозить» финансирование  
до принятия решения. 
 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 

Обратил внимание на то, что Сургутский государственный 
университет должен отстаивать свою точку зрения публично, 
говорить о своих планах, видении, предлагаемых формах 
сотрудничества. Предложил городским властям плотнее работать 
с университетом. 
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ВЫСТУПИЛ: Кириленко А.М. – заместитель Председателя Думы города 
 

Проинформировал о том, что имеется письменный ответ  
от Сургутского государственного университета, в котором 
указано, что в настоящее время университетом готовятся 
документы для обоснования наличия особо охраняемых 
природных территорий именно в том месте, где обозначен 
ботанический сад. 

 
ВЫСТУПИЛ: Салахов В.Ш. – депутат Думы ХМАО – Югры 
 

Отметил о необходимости тщательной проработки соглашения  
по ботаническому саду, в котором необходимо закрепить  
все необходимые условия. 

  
ВЫСТУПИЛ: Черемисин В.В. – член совета ТОС «ПИКС» 
 

Обратился с просьбой к депутатам не откладывать «в долгий 
ящик» решение вопроса по парку «За Саймой». 

 
ВЫСТУПИЛА: Болдырева Н.В.  – председатель ТОС «Согласие» 
 

Выразила мнение о том, что парк «За Саймой» является 
достоянием всего города и необходимо разумно подойти  
к вопросу. 

 
ВЫСТУПИЛ: Трифанов В.В. – житель города 
 

Предложил вовлекать других представителей образовательного 
сообщества, а не только Сургутский государственный 
университет. 
Выразил пожелание не приостанавливать финансирование  
в полном объёме, сделать пешеходные дорожки, велодорожки, 
места благоустройства. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Проинформировала о: 
 1) результатах опроса участников проекта Думы города  

«300 сургутян»; 
 2) том, что представители Сургутского государственного 

университета были проинформированы о настоящем обсуждении, 
но не явились на депутатские слушания; 

 3) том, что в бюджете города на 2018 год заложены средства  
на выполнение проектных работ, которые строятся  
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на техническом задании, которое в свою очередь основывается  
на утверждённой концепции. 

 Отметила, что сегодняшняя концепция вызывает у жителей 
вопросы, требует доработки, учёта всех мнений. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: 1) принять информацию по вопросу к сведению; 
 2) бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете города 

на 2018 год по объекту Парк «За Саймой», в общем объёме  
27 982 085,51 рублей исключить, из них: 

 Администрация города (МКУ «Управление лесопаркового 
хозяйства») в сумме 18 969 944,84 рубля; 

 департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
города в сумме 9 012 140,67 рублей. 

 Направить вышеуказанные средства в форме резерва в смету 
департамента финансов Администрации города с целью 
последующего их распределения между главными 
распорядителями бюджетных средств при наступлении 
установленных условий; 

 3) Администрации города до 14-го заседания Думы города 
подготовить и представить соответствующие поправки в проект 
решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы 
города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа 
город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов». 

  
 Возражений, иных предложений не поступило. 
 
ВЫСТУПИЛ: Шувалов В.Н. – депутат Думы города 
 
 Отметил, что высказанные предложения будут учтены при 

проведении дальнейшей работы. 
 

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию по вопросу «О перспективах 
развития парка «За Саймой». 

   2. Администрации города до 14-го заседания Думы подготовить  
и представить в Думу города поправки к проекту решения  
«О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017  
№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут  
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»  
об исключении бюджетных ассигнований, предусмотренных  
в бюджете города на 2018 год по объекту Парк «За Саймой»,  
в общем объёме 27 982 085,51 рублей, из них по ГРБС: 

 Администрация города (МКУ «Управление лесопаркового 
хозяйства») в сумме 18 969 944,84 рубля; 

 департамент архитектуры и градостроительства Администрации 
города в сумме 9 012 140,67 рублей. 
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 Направить вышеуказанные средства в форме резерва в смету 
департамента финансов Администрации города с целью 
последующего их распределения между главными 
распорядителями бюджетных средств при наступлении 
установленных условий. 

 
XXIII. СЛУШАЛИ: О ПРОТОКОЛЬНЫХ ПОРУЧЕНИЯХ 

 
Докладывает Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
Проинформировала о подготовленных протокольных поручениях 
Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
 

Обратил внимание на то, что проблема в кураторстве 
муниципальных предприятий. 
 

 Поинтересовался по СГМУП «Городской рынок»: 
1) в связи с чем сменили директора предприятия, который 
разработал концепцию предприятия и вывел его в безубыточное 
состояние; 
2) изменилась ли стратегия развития предприятия (успешного 
директора снимают с должности); 
3) почему в качестве нового директора предприятия выбран 
управленец с таким «бэкграундом» и какие задачи перед ним 
поставлены. 
Предложил представить информацию о депозитных счетах 
СГМУП «Городской рынок». 
 

ВЫСТУПИЛ: Кривцов Н.Н. – заместитель Главы города 
 

Предложил встретиться и обсудить: будет представлен «план 
развития», предложенный новым директором СГМУП 
«Городской рынок». 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города 
 
 Предложила отдельно собраться по СГМУП «Городской рынок», 

так как вопрос требует всестороннего обсуждения. 
 Обратила внимание Главы города на то, что к кураторству 

муниципальных предприятий много вопросов. 
 

 (возражений не поступило) 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
рекомендовать принять на 14-м заседании Думы протокольные 
поручения в представленной редакции. 

 
 
 
Председатель Думы города                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь,  
и.о. начальника отдела  
организационного и документационного 
обеспечения деятельности Думы города                    И.Н. Полунина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Таран Л.Р. 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 13.02.2018 
 
От Администрации города:  
1.  Шувалов В.Н. – Глава города 
2.  Жердев А.А. – заместитель Главы города 
3.  Кривцов Н.Н. – заместитель Главы города 
4.  Меркулов Р.Е. – заместитель Главы города 
5.  Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города 
6.  Дергунова Е.В. – директор департамента финансов 
7.  Усов А.В. – директор департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор 
8.  Валгушкин Ю.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
9.  Антонова О.И. – главный специалист отдела подготовки 

документации по освобождению земельных 
участков департамента архитектуры  
и градостроительства 

10.  Базарова М.В.  – ведущий специалист отдела формирования 
земельных участков департамента 
архитектуры и градостроительства 

11.  Пешков С.М.  – председатель комитета по управлению 
имуществом 

12.  Емельянова Р.Г. – начальник отдела обеспечения использования 
муниципального имущества комитета по 
управлению имуществом 

13.  Чевягина Е.А. – и.о. председателя комитета  
по земельным отношениям 

14.  Гордеева И.В. – начальник правового управления  
15.  Бондаренко С.А. – начальник управления по при-

родопользованию и экологии 
16.  Адушкин В.Б. – начальник отдела по природопользованию и 

благоустройству городских территорий 
управления по природопользованию 
и экологии 

17.  Собко Е.А. – начальник управления по опеке  
и попечительству 

18.  Оверчук А.Ю. – советник Главы города 
19.  Ускова В.В. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными 
органами власти управления по связям 
с общественностью и средствами массовой 
информации 

От Контрольно-счетной палаты города: 
20.  Жуков В.И. – и.о. Председателя 
От прокуратуры города: 
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21.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  
От Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: 
22.  Салахов В. Ш. – депутат 
23.  Малышкина Л.А. – депутат 
От помощников депутатов: 
24.  Судаков А. В. – помощник депутата Думы ХМАО – Югры 

Салахова Валерия Шейхевича 
25.  Головко И.В. – помощник депутата Думы ХМАО – Югры 

Малышкиной Любови Альфредовны 
26. П Гаджиева К.Ф. – помощник депутата Думы города Сургута 

Слепова Максима Николаевича 
От учреждений города: 
27.  Овчинникова Н.С. – начальник отдела капитального строительства 

муниципального бюджетного учреждения 
«Управление лесопаркового хозяйства  
и экологической безопасности» 

28.  Соколова О.В. – директор муниципального казённого 
учреждения «Управление лесопаркового 
хозяйства и экологической безопасности» 

От общественных организаций: 
29.  Атанасов А.Х. – Председатель Болгарского землячество 
30.  Болдырева Н.В. – Председатель ТОС «Согласие» 
31.  Черемисин В.В. – член совета ТОС «ПИКС» 
От жителей города: 
32.  Чигрина В.А.   
33.  Плеханова Т.М.   
34.  Трифанов В.В.   
От аппарата Думы города: 
35.  Стремиленко И.В. – руководитель аппарата 
36.  Дворникова Т.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города 
37.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела 
38.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 
города  

39.  Абашева Е.Н. – консультант отдела по сопровождению 
деятельности постоянных комитетов Думы 
города 

40.  Полунина И.Н. – и.о. начальника отдела организационного  
и документационного обеспечения 
деятельности Думы города 

41.  Таран Л.Р. – главный специалист отдела организационного 
и документационного обеспечения 
деятельности Думы города 

От СМИ: 
42.  Кудрявцев А.Е. – корреспондент ТРК «Сургутинформтв» 
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43.  Пудин Н.Н. – телеоператор ТРК «Сургутинформтв» 
44.  Подлесной Д.С. – главный редактор ТРК «Сургут-

интерновости» 
45.  Зонов Д.О. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
46.  Осьминкина Л.А. – обозреватель ИА «ФедералПресс» 
47.  Перельчук Е.Ю. – корреспондент информационных программ 

«Радио-Мост-Русское радио» 
48.  Нуриев Р.Р. – корреспондент газеты «Сургутская трибуна» 
49.  Щеглов Д.Н. – главный редактор газеты «Новый город» 
50.  Андронов А.Н. – фотокорреспондент информационного 

агентства «ПРО СУРГУТ» 
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